
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.04.2021                                             № 59 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  празднованию 

 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

  В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Уставом 

Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее-план). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2021 году средства на организацию и проведение мероприятий 

плана. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 26.04.2021 № 59 

План  

основных мероприятий,  посвященных празднованию 76-й годовщины 

 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 
№ Название мероприятия Срок проведения Исполнители  

1 2 3 4 

1. Проведение заседания организационного комитета по проведению 

мероприятий 

апрель Администрация Калиновского сельского 

поселения, 

командованием 473 ОУЦ, МКУ «Культурно-

досуговый центр Калиновского сельского 

поселения», Порошинская школа, детские сады 

2. Проведение организационного заседания по проведению мероприятий на 

территории Калиновского сельского поселения  

апрель Специалисты МКУ «КДЦ КСП», руководители 

клубных формирований  

3. Размещение материалов, посвященных праздничным мероприятиям на 

официальном сайте, информационных стендах, социальных сетей 

26 апреля - 9 мая Директор Новикова Н.А., специалисты МКУ 

«КДЦ КСП»  

4. Размещение отчетных материалов на официальном сайте и на 

информационных стендах  

10 мая Специалисты  

5. Информирование населения Калиновского сельского поселения о 

перечне, времени и месте проведении праздничных мероприятий 

26  апреля – 9 мая Специалисты 

6.  Акция «Окна Победы» 9 мая  Художественный руководитель  

7. Флеш-моб «Героическая история моей семьи» 9 мая  Библиотекарь 

8.  Конкурс на лучшую фотозону «Мы этой памяти верны» 9 мая  Художественный руководитель  

  Конкурс видео роликов «Живёт Победа в поколениях» 9 мая  Менеджер по культурно-массовому досугу  

10. Конкурс стихотворений «Спасибо солдатам Победы» 9 мая Библиотекарь  

11. Всероссийская акции «Бессмертный полк» 9 мая Менеджер по культурно-массовому досугу, 

руководитель клубного формирования  

12. Всероссийская акция «Свеча памяти» 9 мая Художественный руководитель  

13.  Театрализованный концерт «Фронтовой альбом» 9 мая Художественный руководитель   

14. Митинг «Неугасима память поколений» 9 мая Менеджер по культурно-массовому досугу  

15. Торжественное шествие «И вновь цветущий май Победы» 9 мая Художественный руководитель 

16. Торжественное шествие  в честь Дня Победы в ВОВ 9 мая Директор,  

художественный руководитель 

17. Онлайн-квест «По памятным местам Победы» 9 мая Художественный руководитель  

18. Конкурс инсценированной военной песни «Песни нашей Победы» 9 мая  Менеджер по культурно-массовому досугу  

19. Праздничный фейерверк «Греми салют Победы!» 9 мая Директор  



3 

 

20. Акция «неделя добра» Апрель  Менеджер по культурно-массовому досугу  

21. Проведение легкоатлетической эстафеты «Кольцо Победы» на приз 

Главы Калиновского сельского поселения  

1 мая Методист по культурно-массовому досугу  

22. Публикация и освещение информации о проведенных мероприятиях в 

средствах массовой информации (сайт, социальные сети, статьи, газеты) 

Апрель - май Специалисты   

 

 


